MUNCHNER KEGLER-VEREIN e.V.

Sektion Bowling

Seniorenwart Jager Karin
Stellvertretung Lieb Anja

Bericht zur Minchner Senioren und Versehrten Meisterschaft 2022

An dem Wochenende 28.05.2022 haben wir den Vorlauf auf der Dream Bowl, das
Finale am 29.05.2022 auf der Dream Bowl gespielt.

Es war eine gute Beteiligung (46 Spielerinnen und Spieler) leider hatten wir keine
Meldung bei den Seniorinnen C sowie zwei Absagen bei den Seniorinnen B

Bei der nachsten Einzel Meisterschaft werden wir die Seniorinnen C in der Gruppe B
mit Handicap spielen lassen da wir momentan nicht geniigend C Seniorinnen haben.

Diese Meisterschaft hat wieder einmal gezeigt welche tollen Spielerinnen und Spieler
wir haben.

Gliuckwunsch an Liuthje Volker und Voigtlander Laszlo fir ihr perfektes Spiel,
beide haben am Samstag im Vorlauf bzw. Zwischenlauf 300 gespielt, herzlichen
Gluckwunsch hierfur.

Der MKV kann wirklich stolz auf seine Seniorinnen und Senioren sein und wir hoffen,
dass Sie die gezeigten Leistungen auch auf den anderen Meisterschaften zeigen
kénnen. Dazu schon mal viel Gluck und Erfolg vorweg.

Ein Dank geht auch an die Dream Bowl die es uns ermdglichte unsere Meisterschaft
zu spielen. Danke nochmals dafr.

Fur uns war es die erste Meisterschaft nach Corona. Ein grof3er Dank geht an Niki
Schott fur die EDV Auswertung und Heidi Steinlein als Schiedsrichter.

Durch euer Verstandnis fur den kleinen Fehler am Samstag im Zwischenlauf

( Problem der Sortierung der Ergebnisse, das Problem konnte am Samstagabend
schnell behoben werden ) war es eine rundum gelungene Veranstaltung und wir
freuen uns schon auf die nachste Meisterschaft mit euch.

Jetzt freuen wir uns auf unseren 40. Jahriges Jubildum des Stadtevergleiches nach
langer Corona Pause kénnen wir diesen Vergleich endlich am 20.08. und 21.08.2022
spielen.

Anja und ich bitten um rege Beteiligung da es flr uns bzw. euch ein tolles Ereignis
werden soll, die Vorbereitungen (geselliger Abend mit Musik Buffet usw.) fir den
Stadtevergleich haben wir schon abgeschlossen, jetzt warten wir nur noch auf eure
Meldungen.

Die Liste der Spielerinnen sowie Spieler aus Wien habe ich gestern schon erhalten.



Nun zu den MUnchner Meistern 2022 in den einzelnen Altersklassen
und den 2. und 3. Platzierten.

SENIORINNEN

Platz 1:
Platz 2:
Platz 3:

SENIORINNEN

Platz 1:
Platz 2:

SENIORINNEN

SENIOREN

Platz 1:
Platz 2:
Platz 3:

SENIOREN

Platz 1:
Platz 2:
Platz 3:

SENIOREN

Platz 1:
Platz 2:
Platz 3:

Versehrte

Platz 1:
Platz 2:

A

Bording Petra
Schaschl Margit
Bruns Renate

B

Laub Angela
Strahl Pakwipa

C

A

Ghanbar Robert
Salazar Alberto
Miller Stefan

B

Laub Harald
Zimmermann Alfred
Rietz Eberhard

C

Lieb Alfred
Burger Norbert
Hoke Alfred

Herren

Knoch Andre
Pfliiger Karl - Heiz

BK Munchen

EPA Minchen
EPA Minchen

BK Minchen
BK Minchen

191,13
179,75
173,75

178,69
146,00

keine Teilnehmer

Profi Shop

EPA Minchen
Einzelmitglied

BK Minchen
BK Minchen

Einzelmitglied

BK Minchen
BK Minchen

BC Isar Minchen

Profi Shop

Active Bowler

221,44
203,88
202,63

213,81
212,69
210,25

207,44
197,00
190,94

207,00
171,06

Alle Ergebnisse und Platzierungen findet ihr auf der MKV Hompage

Bericht erstellt von Jager Karin



