



# MÜNCHNER KEGLER-VEREIN e.V.

---

Sektion Bowling

Seniorenwart Jäger Karin  
Stellvertretung Lieb Anja

## ***Bericht zur Münchner Senioren und Versehrten Meisterschaft 2022***

An dem Wochenende 28.05.2022 haben wir den Vorlauf auf der Dream Bowl, das Finale am 29.05.2022 auf der Dream Bowl gespielt.

Es war eine gute Beteiligung (46 Spielerinnen und Spieler) leider hatten wir keine Meldung bei den Seniorinnen C sowie zwei Absagen bei den Seniorinnen B  
Bei der nächsten Einzel Meisterschaft werden wir die Seniorinnen C in der Gruppe B mit Handicap spielen lassen da wir momentan nicht genügend C Seniorinnen haben.

Diese Meisterschaft hat wieder einmal gezeigt welche tollen Spielerinnen und Spieler wir haben.

**Glückwunsch an Lüthje Volker und Voigtländer Laszlo für ihr perfektes Spiel, beide haben am Samstag im Vorlauf bzw. Zwischenlauf 300 gespielt, herzlichen Glückwunsch hierfür.**

Der MKV kann wirklich stolz auf seine Seniorinnen und Senioren sein und wir hoffen, dass Sie die gezeigten Leistungen auch auf den anderen Meisterschaften zeigen können. Dazu schon mal viel Glück und Erfolg vorweg.

Ein Dank geht auch an die Dream Bowl die es uns ermöglichte unsere Meisterschaft zu spielen. Danke nochmals dafür.

Für uns war es die erste Meisterschaft nach Corona. Ein großer Dank geht an Niki Schott für die EDV Auswertung und Heidi Steinlein als Schiedsrichter.

Durch euer Verständnis für den kleinen Fehler am Samstag im Zwischenlauf ( Problem der Sortierung der Ergebnisse, das Problem konnte am Samstagabend schnell behoben werden ) war es eine rundum gelungene Veranstaltung und wir freuen uns schon auf die nächste Meisterschaft mit euch.

Jetzt freuen wir uns auf unseren 40. Jähriges Jubiläum des Städtevergleiches nach langer Corona Pause können wir diesen Vergleich endlich am 20.08. und 21.08.2022 spielen.

Anja und ich bitten um rege Beteiligung da es für uns bzw. euch ein tolles Ereignis werden soll, die Vorbereitungen (geselliger Abend mit Musik Buffet usw.) für den Städtevergleich haben wir schon abgeschlossen, jetzt warten wir nur noch auf eure Meldungen.

Die Liste der Spielerinnen sowie Spieler aus Wien habe ich gestern schon erhalten.

Nun zu den Münchner Meistern 2022 in den einzelnen Altersklassen und den 2. und 3. Platzierten.

**SENIORINNEN**

**A**

Platz 1:	Börding Petra	BK München	191,13
Platz 2:	Schäschl Margit	EPA München	179,75
Platz 3:	Brunn Renate	EPA München	173,75

**SENIORINNEN**

**B**

Platz 1:	Laub Angela	BK München	178,69
Platz 2:	Strahl Pakwipa	BK München	146,00

**SENIORINNEN**

**C**

*keine Teilnehmer*

**SENIOREN**

**A**

Platz 1:	Ghanbar Robert	Profi Shop	221,44
Platz 2:	Salazar Alberto	EPA München	203,88
Platz 3:	Müller Stefan	Einzelmitglied	202,63

**SENIOREN**

**B**

Platz 1:	Laub Harald	BK München	213,81
Platz 2:	Zimmermann Alfred	BK München	212,69
Platz 3:	Rietz Eberhard	Einzelmitglied	210,25

**SENIOREN**

**C**

Platz 1:	Lieb Alfred	BK München	207,44
Platz 2:	Burger Norbert	BK München	197,00
Platz 3:	Hoke Alfred	BC Isar München	190,94

**Versehrte**

**Herren**

Platz 1:	Knoch Andre	Profi Shop	207,00
Platz 2:	Pflüger Karl - Heiz	Active Bowler	171,06

**Alle Ergebnisse und Platzierungen findet ihr auf der MKV Homepage**

Bericht erstellt von Jäger Karin